
MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMOSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2014 A DEZEMBRO/2014

R$ 1,00
RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

janeiro

 / 2014

fevereiro

 / 2014

março

 / 2014

abril

 / 2014

maio

 / 2014

julho

 / 2014

agosto

 / 2014

setembro

 / 2014

outubro

 / 2014

novembro

 / 2014

dezembro

 / 2014

junho

 / 2014

TOTAL

(ÚLTIMOS

12 MESES)

(a)

LIQUIDADAS

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL 

INSCRITAS EM

RESTOS A 

PAGAR

NÃO

PROCESSADOS

(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)  32.275,44  31.368,04  31.924,22  31.368,04  31.368,04  32.275,44  31.368,04  31.368,04  31.368,04  0,00  62.736,08  41.098,35  0,00 388.517,77

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 

Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

 32.275,44

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 31.368,04  31.924,22  31.368,04  31.368,04  32.275,44  31.368,04  31.368,04  31.368,04  0,00  62.736,08  41.098,35

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 388.517,77

 0,00

 0,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de 

Terceirização (exceto elemento 34)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS  (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

Decorrentes de Decisão Judicial

Despesas de Exercícios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE/PR 56/2011  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

Pensionistas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

IRRF  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)  32.275,44  31.368,04  31.924,22  31.368,04  31.368,04  32.275,44  31.368,04  31.368,04  31.368,04  0,00  62.736,08  41.098,35  388.517,77  0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)  388.517,77

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)

% do DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V)*100

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6.0 %

LIMITE PRUDENCIAL (art. 22 da LRF) - 51,3% sobre Limite Máximo 

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS, emitido em 22/jan/2015 as 14h e 18m.

 11.997.073,04

 3,24

 719.824,38

 683.833,16

Continua 1/2www.elotech.com.br



MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMOSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2014 A DEZEMBRO/2014

R$ 1,00
RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

SECRETARIO DE FAZENDA Contador CRC-TC-PR Nº 031987/O-2

ANTONIO APº DOS SANTOS

Prefeito Municipal

SAULO DE SOUZA GUERRA

 2/2www.elotech.com.br

       Presidente


