

# MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS PODER LEGISLATIVO ESTADO DO PARANÁ

### RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

#### DEMOSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2014 A DEZEMBRO/2014

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

R\$ 1,00

		DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)  LIQUIDADAS  INSCRITAS EI													
DESPESA COM PESSOAL	janeiro / 2014	fevereiro / 2014	março / 2014	abril / 2014	maio / 2014	junho / 2014	julho / 2014	agosto / 2014	setembro / 2014	outubro / 2014	novembro / 2014	dezembro / 2014	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)	RESTOS A PAGAR	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	32.275,44	31.368,04	31.924,22	31.368,04	31.368,04	32.275,44	31.368,04	31.368,04	31.368,04	0,00	62.736,08	41.098,35	388.517,77	0,00	
Pessoal Ativo	32.275,44	31.368,04	31.924,22	31.368,04	31.368,04	32.275,44	31.368,04	31.368,04	31.368,04	0,00	62.736,08	41.098,35	388.517,77	0,00	
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto elemento 34) DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Decorrentes de Decisão Judicial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE/PR 56/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	32.275,44	31.368,04	31.924,22	31.368,04	31.368,04	32.275,44	31.368,04	31.368,04	31.368,04	0,00	62.736,08	41.098,35	388.517,77	0,00	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)		388.517,77													

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)	11.997.073,04
% do DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V)*100	3,24
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6.0 %	719.824,38
LIMITE PRUDENCIAL (art. 22 da LRF) - 51,3% sobre Limite Máximo	683.833,16

www.elotech.com.br Continua 1/2



## MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

#### DEMOSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2014 A DEZEMBRO/2014

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ANTONIO AP° DOS SANTOS SAULO DE SOUZA GUERRA

SECRETARIO DE FAZENDA Contador CRC-TC-PR N° 031987/O-2 Presidente

www.elotech.com.br 2/2

R\$ 1,00